
Willkommen 
I M   G A S T H O F   

M O S B A C H E R

E I N   F A M I L I E N B E T R I E B   
I N   D E R   S E C H S T E N   G E N E R A T I O N



Vorspeisen

Suppen

H A U S G E M A C H T E S   R I N D E R C A R P A C C I O

K R Ä F T I G E   R I N D S S U P P E

R Ä U C H E R L A C H S - T A T A R

K N O B L A U C H C R E M E S U P P E

C R E M E S U P P E   D E R   S A I S O N

mit Basilikum-Pesto, Parmesan und Salatgarnitur 
dazu Weißbrot

mit Frittaten oder Leberknödel

mit Wasabi-Oberskren und Dijon-Senf-Honig-Dill Reduktion
dazu Toastbrot

mit Brotchip

fein garniert

€ 13,50

€ 4,50

€ 11,50

€ 4,80

€ 5,00

S C H A F S K Ä S E   I M   S P E C K M A N T E L
gebratener Kräuter-Knoblauch-Schafskäse im Speckmantel 
auf Blattsalat, fein garniert € 9,50



Fisch

Vegetarisch

Z A N D E R F I L E T   G E B R A T E N  

H A U S G E M A C H T E R   V O L L W E R T T E L L E R

F O R E L L E N F I L E T    G E B R A T E N

H A U S G E M A C H T E   G E M Ü S E L A I B C H E N

auf Weißweinsauce mit Petersilienkartoffeln
und Gemüse

mit Kaspressknödel, Gemüselaibchen und Karotten-Hirselaibchen
dazu Salatschüssel und Knoblauch-Dip

auf Zitronenrahmsauce mit Tagliatelle
und Gemüse

mit Salatgarnitur und Knoblauch-Dip

€ 17,00

€ 18,00

€ 12,50

€ 12,50

S C H A F S K Ä S E   I N   W A L N U S S P A N A D E
gebackener Schafskäse in Walnusspanade auf Blattsalat, 
fein garniert € 12,50



Hauptgerichte

B E I R I E D   I N   K Ü R B I S K E R N P A N A D E

Z W I E B E L R O S T B R A T E N

„ R O S I S   R E I N D L “

H A U S S P I E S S  

R O S A   G E B R A T E N E S   S C H W E I N S F I L E T   

mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeersauce

dazu Spicy Wedges und Prinzessbohnen mit 
gebratenen Speckstreifen

gebratener Schweinsrücken vom steirischen 
Vulkanlandschwein mit Champignons und Käse überbacken,
dazu Nudeln und Gemüse

mit gegrilltem Rindfleisch, Schweinefleisch vom 
steirischen Vulkanlandschwein und Putenfleisch 
dazu Pommes frites und Gemüse

vom steirischen Vulkanlandschwein auf Pfefferrahmsauce
serviert mit Spätzle und Gemüse

€ 19,00

€ 20,50

€ 15,00

€ 18,00

€ 17,50



Hauptgerichte
„ S T R A L L E G G E R   H E U W A G E N “

C O R D O N   B L E U

W I E N E R   S C H N I T Z E L

W I E N E R   S C H N I T Z E L   V O N   D E R   P U T E

K I N D E R W I E N E R

gegrilltes und gebackenes vom steirischen 
Vulkanlandschwein mit Pommes frites, 
serviert im Heuwagen mit Früchtespieß

vom steirischen Vulkanlandschwein, gefüllt mit 
Saunaschinken und Käse, dazu Basmatireis

vom steirischen Vulkanlandschwein serviert mit 
Petersilienkartoffeln

serviert mit Petersilienkartoffeln

vom steirischen Vulkanlandschwein mit Pommes frites 
und Früchtespieß

€ 14,00

€ 14,50

€ 13,50

€ 15,50

€ 8,50



Unsere 
regionalen Lieferanten

F A M.   M U H R,   P Ö L L A U

F A M.   M O S B A C H E R,   S T R A L L E G G

F A M.   W I E S E N H O F E R,  P Ö L L A U

F A M.   S C H W A R Z,   L E B I N G

F A M.   K R O I S L E I T N E R,   R E T T E N E G G

W E I Z E R   S C H A F B A U E R N

F A. T O M B E R G E R,   G R A Z

F A M.   N E U B A U E R,   G N A S

F A. K U L M E R,   H A S L A U

F A M.   W I N D H A B E R,   S T U B E N B E R G   A M   S E E 

Obstsäfte

Bio-Säfte, Bio-Schnaps/Liköre

Schnäpse, Eier aus Bodenhaltung

Apfelsaft, Geflügel

Forellen- und Saiblingsfilet

Lamm und Schafkäse

Steirisches Vulkanlandschwein

Kürbiskernöl

Lachs

Obst und Gemüse

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne über Allergene in unseren Gerichten. 


